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“Latvijas Būvniecības gada balvas 2023” 
Grand Prix saņem Ogres Valsts ģimnāzijas ēka 

25. marts – 
Komunistiskā 

genocīda 
upuru 

piemiņas diena
Šī gada 25. martā, godinot komu-

nistiskā režīma represiju upuru pie-
miņu, Ogres novada pašvaldība un 
Ogres novada Politiski represēto klu-
ba valde aicina politiski represētos 
pulcēties kopīgā piemiņas pasāku-
mā Tīnūžos (plkst.  14.00 piemiņas 
brīdis pie Politiski represēto personu 
piemiņas akmens, atceres pasākums 
Tīnūžu Tautas namā).

Izbraukšana no Ogres uz Tīnūžiem 
plkst.  13.30 no laukuma pie Ogres 
novada Kultūras centra Brīvības 
ielā 15 Ogrē. 

Plkst. 17.00 visi aicināti uz repre-
siju upuru piemiņas brīdi Ogrē – Re-
presēto piemiņas vietā Meža pro- 
spektā 2b (iepretim Sv. Meinarda Ro-
mas katoļu baznīcai). 

Šī gada 7.  martā kultūras pilī “Ziemeļ-
blāzma” notika biedrības Building De-
sign and Construction Council rīkotā 

konkursa “Latvijas Būvniecības gada bal-
va 2023” laureātu paziņošana. 

No 145  saņemtajiem pieteikumiem 
10  nominācijās tika sveikti pirmo 3  vie-
tu ieguvēji, savukārt 3  objekti tika izvirzīti 
Grand Prix saņemšanai. Vienu no Grand 
Prix balvām ir ieguvusi Ogres Valsts ģim-
nāzijas skolas un sporta ēka (pasūtītājs 
Ogres novada pašvaldība, projekta autors 
SIA “Nams”, būvnieks pilnsabiedrība MMG, 
būvuzraudzība – “Akorda & Firma L4”). 

Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis: “Esmu 
gandarīts par šo augsto novērtējumu. Tas 
ir novērtējums Ogres novada pašvaldības 
darba kvalitātei. Uzceļot šo ēku  – Ogres 
Valsts ģimnāziju  – mēs radījām vidi, kurā 
grib mācīties jaunieši un grib mācīt skolo-
tāji. Mēs ieguldām svarīgajā – mūsu bērnu 
attīstībā.”

Gunita Jansone, biedrības Building 
Design and Construction Council vadītāja: 
“Ogres novadā pretēji valsts negatīvajai po-
zīcijai, kas ietver skolu likvidāciju, ir tapusi 

jauna skolas ēka, kas pievilinājusi skolēnus 
un skolotājus ne vien no novada, bet arī 
Rīgas. Ogres Valsts ģimnāzijas ēka šobrīd ir 
viena no modernākajām Baltijā, piedāvājot 
plašu programmu klāstu. Godalga saņemta 
arī starptautiskajā konkursā “Ilgtspējība ar-
hitektūrā, būvniecībā, dizainā 2023””.

“Latvijas Būvniecības gada balva 2023” ir 
Latvijā vērienīgākais būvju konkurss, kurā 
tiek izcelti gan izcili arhitektūras objekti, 
gan inženierbūves, kā arī objektu īsteno-
šanas komandas. Konkursa “Latvijas Būv-
niecības gada balva” 10  gadu pastāvēša-
nas laikā saņemti vismaz 1200 pieteikumi, 
bet gala ceremoniju katru gadu apmek-
lējuši vismaz 400  nozares TOP speciālisti, 
valsts institūciju pārstāvji un pašvaldību 
speciālisti.

Konkursam 2023.  gadā bija pieteikti 
ekspluatācijā nodoti objekti no Rīgas, Prei-
ļiem, Ādažiem, Jūrmalas, Liepājas, Kuldī-
gas, Saldus, Cēsīm, Daugavpils, Gulbenes, 
Alūksnes, Strenčiem, Valmieras, Salaspils, 
Ķekavas, Ventspils, Ogres, Suntažiem, Kals-
navas, Vecumniekiem, Bauskas, Nīkrāces 
pagasta, Mārupes, Brocēniem, Jēkabpils, 
Līvāniem, Siguldas un Verēmu pagasta. 

Atklātā vēstule satiksmes ministram 

Pamatojoties uz Satiksmes ministrijas 
doto uzdevumu par vienotas valsts 
politikas realizēšanu iekšzemes pa-

sažieru pārvadājumu jomā, valsts SIA 
“Autotransporta direkcija” (turpmāk  – Di-
rekcija) ir organizējusi atklāto konkursu 
un 2021.  gada 9.  aprīlī noslēgusi līgumu 
Nr.  ATD/ST-2021/03-Ogre, Aizkraukle “Par 
sabiedriskā transporta pakalpojumu snieg-
šanu ar autobusiem reģionālās nozīmes 
maršrutu tīkla daļā “Ogre, Aizkraukle”” (turp-
māk – Līgums) ar akciju sabiedrību “Liepājas 
autobusu parks” (turpmāk  – Pārvadātājs). 
Direkcija iepirkuma dokumentācijas izstrā-
dē nav iesaistījusi Ogres novada pašvaldību 
(turpmāk  – Pašvaldība), pat nekonsultējo-
ties ar Pašvaldību maršrutu tīkla un pietur-
vietu plānošanā.

Kopš 2022. gada 1.  jūlija, kad Līgums ar 
Pārvadātāju stājās spēkā, Ogres novada ie-
dzīvotāji ir nonākuši ķīlnieku lomā – regulā-
rās reisu neizpildes, novēlota vai iztrūkstoša 
informācija par atceltajiem reisiem, neat-
bilstoša izmēra un sēdvietu skaita autobusi, 
biļešu neizsniegšana un citi pārkāpumi ir 
būtiski ietekmējuši iedzīvotāju ikdienu. 

Pašvaldība ir aktīvi iesaistījusies šīs pro- 
blēmas risināšanā, gan aicinot iedzīvotājus 

ziņot par reisu neizpildēm un citiem Pārva-
dātāja pārkāpumiem, gan sarunās un ofi-
ciālā sarakstē ar Direkciju un Pārvadātāju. 
Neskatoties uz pašvaldības daudzkārtējiem 
centieniem vērst gan Pārvadātāja, gan Di-
rekcijas uzmanību uz sabiedriskā transporta 
kvalitatīvu pieejamību Ogres novadā, iedzī-
votāji joprojām ikdienā saskaras ar Pārvadā-
tāja nespēju nodrošināt kvalitatīvu pakalpo-
juma pieejamību. Īpaši satraucoši ir tas, ka 
cieš sociāli mazaizsargātās personu grupas – 
bērni, jaunieši, vecāka gadagājuma cilvēki, 
kuriem sabiedriskais transports ir ikdienas 
pārvietošanās līdzeklis. Pašvaldība veicina 
sabiedriskā transporta izmantošanu nova-
dā, piešķirot līdzfinansējumu, taču esošā si-
tuācija ir pilnīgi nepieņemama – Pārvadātājs 
pārkāpj iedzīvotāju tiesības saņemt drošu 
un paredzamu sabiedriskā transporta pa-
kalpojumu, kas nekādā veidā neveicina sa-
biedriskā transporta izmantošanu. Līdz šim 
no Direkcijas un Pārvadātāja esam saņēmuši 
tikai “atrakstīšanos” un nekādi uzlabojumi 
nav veikti, gluži pretēji  – kopš 2024.  gada 
sākuma situācija ir tikai pasliktinājusies, jo 
bez konsultēšanās ar Pašvaldību autobusi 
vairs neapstājas pieturvietās, kuras Direkcija 
Līgumā ar Pārvadātāju nav iekļāvusi, tādējā-

di būtiski ietekmējot iedzīvotāju mobilitāti. 
Pašvaldība katru dienu no iedzīvotājiem un 
iestādēm saņem 4–5  pamatotas sūdzības 
rakstiski, kā arī telefona zvanus par reisu ne-
izpildēm, neizsniegtām biļetēm un citiem 
pārkāpumiem. Direkcija ir valsts kapitālsa-
biedrība, kurā Satiksmes ministrijai pieder 
100% valsts kapitāla daļu, tāpēc vēršos pie 
Jums kā atbildīgās amatpersonas un aicinu 
Jūs, ministra kungs, personīgi ierasties vizī-
tē Ogres novada pašvaldībā, lai runātu ar 
Pašvaldību un mūsu iedzīvotājiem un risi-
nātu samilzušās problēmas pēc būtības, kā 
vienu no iespējām izskatot Līguma starp 
Direkciju un Pārvadātāju pirmstermiņa iz-
beigšanu. Sagaidām no Jums aktīvu rīcību 
un konstruktīvu problēmas risinājumu! At-
bildi lūdzu sniegt steidzamības kārtībā, jo 
Ogres novada iedzīvotājiem uz darbu, uz 
skolu, pie ārsta un citur ir jātiek katru die-
nu, nevis kaut kad tālā nākotnē, kad beig-
sies Līgums ar Pārvadātāju, kurš saskaņā 
ar šobrīd noslēgtā Līguma nosacījumiem 
ir spēkā vēl līdz pat 2032. gada 30. jūnijam 
(ieskaitot). 

Egils HELMANIS, 
Ogres novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs
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Svinīgā pasākumā godinās stipros 
pārus

Ogres novada pašvaldība šī gada 
31.  maijā plkst.  13.00 Ogres no-
vada Kultūras centra Mazajā zālē 

organizē svinīgu pasākumu STIPRO PĀRU 
godināšanai. 

Laulātie pāri, kuriem laika posmā no 
2023.  gada 1.  maija līdz 2024.  gada 
30.  aprīlim sasniegta 50, 60 vai 70  gadu 
laulības jubileja un abu laulāto dzīvesvie-
ta ir deklarēta Ogres novadā, līdz šī gada 
15. maijam aicināti pieteikties dalībai svi-
nīgajā pasākumā. Dalībai pasākumā pāri 
var pieteikties Ogres novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļā Brīvības ielā 35 Ogrē 
(Ogres Centrālās bibliotēkas jaunajā ēkā) 

personīgi vai pa tālruni 65023466, vai Rai-
ņa ielā  11A Lielvārdē, tālrunis 65054700. 
Pieteikties var arī elektroniski, e-pasta adre-
se: dzimtsaraksti@ogresnovads.lv.

Dzimtsarakstu nodaļas apmeklētāju 
pieņemšanas laiks: 

pirmdienās 8.30–12.00, 13.00–16.30;
otrdienās 8.30–12.00, 13.00–18.00;
trešdienās 8.30–12.00, 13.00–16.30;
ceturtdienās 8.30–12.00, 13.00–16.30;
piektdienās 8.30–12.00.
Katra mēneša pēdējā ceturtdienā, kas 

Ogres Centrālajā bibliotēkā ir Spodrības 
diena, Dzimtsarakstu nodaļā apmeklētāji 
klātienē netiek pieņemti.

“Madlienas iedzīvotāju 
forums 2024”

Sestdien, 13. aprīlī, plkst. 12.00 aici-
nām uz MADLIENAS PAGASTA IEDZĪ-
VOTĀJU FORUMU 2024, kas norisinā-
sies Madlienas Kultūras namā!

Forumā piedalīsies Ogres novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils 
Helmanis, lai uzklausītu madlieniešus un 
kopīgi meklētu veidus, kā risināt aktuālās 
problēmas pagastā, izvirzītu prioritātes 
pagasta attīstībā un iedzīvotāju dzīves 
kvalitātes uzlabošanā.

Foruma darba kārtībā iekļautās tēmas:
•	 Pasta nodaļai Madlienas pagastā būt!
•	 Izglītība Madlienā.
•	 Kādreizējās pirts – šautuves ēkas graus-

ta nojaukšanas aktualitātes.
•	 Citi aktuālie jautājumi.

Forumu vadīs Ogres novada pašvaldī-
bas Komunikācijas nodaļas vadītājs Pat-
riks Grīva.

Lai forums noritētu lietišķi un konstruk-
tīvi, pagasta iedzīvotāji aicināti jau laikus 
iesniegt jautājumus un sarunu tēmas: 
sūtot uz e-pasta adresi inga.elme@ogres-
novads.lv, rakstiski iesniedzot Madlienas 
pagasta pārvaldē (25.  kabinetā), zvanot 
pa tālruni 65039185. Uz tikšanos! 

Inga ELME,
Madlienas pagasta pārvaldes 

vadītāja

“EKO dienas 2024” Ogres novadā

Atkritumu apsaimniekotājs SIA “Ķil- 
upe” piedāvā gan privātmāju un 
dzīvokļu īpašniekiem, gan uzņēmu-

miem un pašvaldības iestādēm iespēju 
ērti un bez maksas atbrīvoties no nolieto-
tas elektrotehnikas, makulatūras, stikla ie-
pakojuma, baterijām, akumulatoriem un 
tīra, atkārtotai lietošanai derīga apģērba 
un apaviem. 

EKO DIENU laikā no iedzīvotājiem bez 
maksas, ar SIA “Ķilupe” transportu 
un darbaspēku, piebraucot pie katra 
klienta individuāli, tiks pieņemta: 
•	 makulatūra – avīzes, žurnāli, grāmatas;
•	 stikla iepakojums  – tukšas stikla bur-

kas un pudeles; 
•	 sadzīves elektrotehnika  – televizori, 

ledusskapji, gāzes plītis, veļas mašīnas, 
trauku mazgājamās mašīnas, datori un 
monitori, radioaparāti, mūzikas centri, 
magnetolas, telefoni, putekļu sūcēji, 
gludekļi, fēni, tējkannas, blenderi un 
cita mazā virtuves sadzīves tehnika, 
mobilie telefoni un to lādētāji utt. Nolie-
totās elektropreces nedrīkst būt izjauk-
tas;

•	 baterijas un akumulatori;
•	 tīrs, atkārtotai lietošanai derīgs ap-

ģērbs un apavi  – krekli, bikses, jakas, 
kleitas, svārki, mēteļi, cimdi, cepures, 

apavi (pāris!!!), mājas tekstils (aizkari, 
segas, palagi, galdauti u. c.). Visam jābūt 
iepakotam stingri aizsietā maisā, lai ne-
tiek klāt mitrums.
EKO DIENU ietvaros pieteiktie atkritumi 

būs jāizliek plkst.  8 no rīta ārpus vārti-
ņiem, dienas laikā piebrauks kravas trans-
ports un visu savāks, līdz ar to iedzīvotāji 
var nebūt mājās.

EKO DIENU 2024 kalendārs:
3., 4.  aprīlī  – Birzgales un Tomes pa-

gastu iedzīvotājiem, pieteikšanās līdz 
27. martam;

17., 18., 19. aprīlī – Madlienas, Krapes, 
Ķeipenes, Lauberes, Meņģeles, Mazozolu, 
Suntažu, Taurupes, Lēdmanes pagastu ie-
dzīvotājiem, pieteikšanās līdz 12. aprīlim;

24., 25., 26.  aprīlī  – Ogres pilsētas, 
Ogresgala, Ciemupes iedzīvotājiem, pie-
teikšanās līdz 19. aprīlim;

8., 9.  maijā  – Lielvārdes un Ķeguma 
pilsētu, Rembates pagasta iedzīvotājiem, 
pieteikšanās līdz 3. maijam;

10. maijā – Jumpravas pagasta un Kai-
balas ciema iedzīvotājiem, pieteikšanās 
līdz 6. maijam.

Pakalpojumu var pieteikt pa tālruni 
29104053 vai 65071222, kā arī sūtot e-
pastu ar pieteikumu “EKO DIENA” uz kilu-
pe@gmail.com. 

Drīkst dedzināt tikai sausas 
koku un krūmu ciršanas 

atliekas

Iestājoties pavasarīgiem laika ap- 
stākļiem, sākas rosība dārzos, pa-
galmos un citās teritorijās. Īpašumu 

sakopšanas laikā ik gadu aktualizējas 
jautājums par dedzināšanu.

Pašvaldība atgādina, ka Ogres no-
vada pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr.  31/2023 “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Ogres novadā” 
18.  punktā atkritumu radītājiem un 
valdītājiem novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā ir noteikti 
aizliegumi, tostarp arī attiecībā uz 
dedzināšanu.

IR AIZLIEGTS:
•	 jebkādā veidā dedzināt sadzīves at-

kritumus; 
•	 jebkādā veidā dedzināt bioloģiskos 

atkritumus, izņemot, ja pašvaldība 
izsludinājusi konkrētu atkritumu 
dedzināšanas periodu. 
Ja šāds periods nav noteikts, ārpus 

pilsētu un ciemu teritorijām esošajos 
nekustamos īpašumos ir pieļaujama 

tikai sausu kokmateriālu dedzinā-
šana (drīkst dedzināt koku un krū-
mu ciršanas atliekas, koku un krūmu 
sausos zarus (bez lapām), kaitēkļu 
bojātos zarus un augus), ja tas nera-
da draudus cilvēku dzīvībai, veselī-
bai, videi, trešo personu mantai, tiek 
nodrošināta ugunsdrošības prasību 
ievērošana un kokmateriāli ir savākti 
dedzināšanai paredzētā vietā (piemē-
ram, aizliegts ierīkot atkritumu dedzi-
nāšanas vietu kaimiņu īpašuma ēku 
logu tuvumā vai vietā, kur dedzinā-
šanas dūmi var samazināt redzamību, 
apdraudot satiksmes drošību).

Nekustamos īpašumos pilsētu un 
ciemu teritorijās, kas atrodas blīvas 
savrupmāju apbūves teritorijā, dār-
za māju apbūves teritorijā vai zemes 
vienībās, kuru apbūves laukums at-
bilst dārza māju apbūves teritorijas 
platībai, pieļaujama tikai īslaicīga 
(ne ilgāk par divām stundām) iepriekš 
minēto sausu kokmateriālu sadedzi-
nāšana. 

Nededziniet kūlu! 
Saudzējiet dabu un paši sevi!

Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienesta (VUGD) mājaslapā 
publicētā informācija liecina, ka 

šogad ugunsdzēsējiem jau vairākkārt 
nācies dzēst kūlas ugunsgrēkus. 

VUGD un novada pašvaldība atgādi-
na, ka kūlas dedzināšana apdraud gan 
cilvēku veselību un dzīvību, gan rada 
būtisku kaitējumu dabai, jo iznīcina 
vērtīgus augus, kukaiņus, sīkdzīvniekus 
un putnu ligzdas. Bieži vien kūlas dedzi-
nāšana izraisa būvju un mežu uguns-
grēkus.

Pašvaldība aicina iedzīvotājus sakopt 

savus īpašumus bez kūlas dedzināšanas, 
vienlaikus atgādinot, ka kūlas uguns-
grēka gadījumā nekavējoties jāzvana 
VUGD – tālrunis 112.

Ikvienam ir jāatceras, ka kūlas dedzi-
nāšana ir aizliegta un sodāma rīcība! 
Atbilstoši Ugunsdrošības un uguns-
dzēsības likuma 55. panta trešajai daļai 
par kūlas dedzināšanu piemēro nau-
das sodu fiziskajai personai no 56 līdz 
140 naudas soda vienībām (viena nau-
das soda vienība ir 5  eiro, tātad mini-
mālais sods ir 280 eiro un maksimālais 
sods – 700 eiro). 
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Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā 
no 2024. gada 16. februāra līdz 14. martam 

reģistrēti 

36 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

OGRĒ
Astra Ābelkoka . . . . . . dz. 1950.
Pēteris Bogdanovs   .  .  .  dz. 1935.
Ingrīda Červinska  . . . . dz. 1938.
Imants Dauksts   .  .  .  .  .  dz. 1979.
Ņina Dmitrijenko  .  .  .  .  dz. 1949.
Nikolajs Gavrilovs . . . . dz. 1944.
Anatolijs Jakimovs   .  .  .  dz. 1938.
Vija Kravale . . . . . . . . dz. 1946.
Valdis Krievāns . . . . . . dz. 1955.
Aleksandra Maļinarska   .  dz. 1930.
Valentīna Miglāne . . . . dz. 1931.
Marija Naļivaiko  . . . . . dz. 1935.
Jadviga Niedre . . . . . . dz. 1932.
Ieva Osīte  . . . . . . . . . dz. 1941.
Dzintra Preile . . . . . . . dz. 1944.
Francis Raudis  .  .  .  .  .  .  dz. 1958.

IKŠĶILĒ
Edvīns Maksimovs . . . . dz. 1942.
Austra Spanovska . . . . dz. 1930.

LIELVĀRDĒ
Pjotrs Kalačanovs  . . . . dz. 1929.
Nikolāss Vilhelmuss Kristianuss
Opdams . . . . . . . . . . dz. 1940.
Edvīns Račinksis . . . . . dz. 1958.
Anita Salo . . . . . . . . . dz. 1956.
Māra Šepetovska  .  .  .  .  dz. 1952.

ĶEGUMĀ
Valentīna Sirmā  .  .  .  .  .  dz. 1928.
Rasma Virza . . . . . . . . dz. 1942.

JUMPRAVAS PAGASTĀ
Vija Leikuma  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1946.
Imants Močāns . . . . . . dz. 1942.

ĶEIPENES PAGASTĀ
Pāvels Homjuks  .  .  .  .  .  dz. 1944.
Pēteris Tropiņš . . . . . . dz. 1942.

BIRZGALES PAGASTĀ
Velta Teika . . . . . . . . . dz. 1939.

LĒDMANES PAGASTĀ
Anna Lazdiņa . . . . . . . dz. 1938.
Guntars Līders  . . . . . . dz. 1989.

LIELVĀRDES PAGASTĀ
Laima Jaundaldere  . . . dz. 1937.

MADLIENAS PAGASTĀ
Broņislava Kristapura . . dz. 1944.

OGRESGALA PAGASTĀ
Anita Dimitrijeva   .  .  .  .  dz. 1952.
Aleksandrs Kičuks . . . . dz. 1955.
Uldis Maculevičs . . . . . dz. 1965.

REMBATES PAGASTĀ
Olga Kuhaļska  . . . . . . dz. 1947.

SUNTAŽU PAGASTĀ
Guntis Dobums  .  .  .  .  .  dz. 1970.
Valentīna Zemtura   .  .  .  dz. 1939.

TĪNŪŽU PAGASTĀ
Aija Birnbaume   .  .  .  .  .  dz. 1935.
Jekaterina Kābele . . . . dz. 1938.
Artūrs Rudāns  .  .  .  .  .  .  dz. 1989.

TOMES PAGASTĀ
Larisa Vanaga . . . . . . . dz. 1941.
Genadijs Ovsjaņņikovs .  dz. 1960.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (16.02.2024.–14.03.2024.)

GROZĪTS OGRES NOVADA INVESTĪCIJU PLĀNS 
2022.–2027. GADAM

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turp-
māk – Pašvaldība) domes 2024. gada 27. feb-
ruāra lēmumu “Par grozījumiem Ogres nova-
da attīstības programmas 2022.–2027. gadam 
Investīciju plānā 2022.–2027.  gadam” grozīts 
Ogres novada attīstības programmas 2022.–

2027. Investīciju plāns 2022.–2027.   gadam. 
Minētais Pašvaldības domes lēmums un 
dokumenti ir pieejami Pašvaldības oficiālajā 
tīmekļa vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv. 

BŪVVALDE AICINA UZSĀKT BŪVJU NODOŠANU EKSPLUATĀCIJĀ 

Ogres novada pašvaldība ir pagarinājusi 
termiņu, tādējādi dodot iedzīvotājiem 
iespēju ekspluatācijā nodot ēkas, kas 

būvētas pirms 2014. gada. 
Sākotnējais termiņš noteica, ka visām bū-

vēm, kurām būvdarbi uzsākti pirms 2014. gada, 
ir jābūt nodotām ekspluatācijā līdz 2022.  gada 
30. septembrim, tomēr, ņemot vērā lielo Ogres 
novadā ekspluatācijā nenodoto būvju skaitu, 
pašvaldība ir nākusi pretī iedzīvotājiem, nosakot 
jaunu termiņu – 2026. gada 1. janvāri.

Ogres novada būvvalde (turpmāk  – Būvvalde) 
tomēr aicina iedzīvotājus nekavējoties uzsākt 
ēku nodošanu ekspluatācijā, neatlikt šo procesu, 
jo tas nav nedz lēts, nedz arī ātrs – dokumentu 
sakārtošana var aizņemt vairākus mēnešus, pie-
mēram, pasūtot būves kadastrālo uzmērīšanu 
Valsts zemes dienestā, tās izgatavošana var prasīt 
8–9 mēnešus.

Iestājoties 2026.  gada 1.  janvārim, būvei, ku-
ras būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos 
noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, 
ar nākamo mēnesi pēc būvniecības termiņa iz-
beigšanās līdz mēnesim, kad būs parakstīts akts 
par būves pieņemšanu ekspluatācijā, nekusta-
mā īpašuma nodokļa likme tiks aprēķināta 3% 
apmērā no lielākās turpmāk minētās kadastrālās 
vērtības  – būvei piekritīgās zemes kadastrālās 
vērtības vai būves kadastrālās vērtības. 

Ar ko sākt?
Pastāv pamatotas bažas, ka daudzi nemaz 

nezina, ka dzīvo mājā, kas nav nodota eksplua-
tācijā, vai izmanto saimniecības ēku, kas atrodas 
būvdarbu stadijā. Lai to noskaidrotu, aicinām in-
teresēties Būvvaldē.

Identificēt ekspluatācijā nenodotās būves pa-
līdz Būvvaldes uzsāktā digitalizācija. Konstatējot 
šādu būvi, uz īpašnieka deklarētās dzīvesvietas 
adresi tiek nosūtīta informatīva vēstule. Diem-
žēl vēstules bieži nesasniedz adresātu, jo pēc 
paziņojuma saņemšanas nezināmu iemeslu dēļ 
īpašnieks nedodas to saņemt. Turpmāk šādas 
vēstules tiks izsūtītas kā vienkāršas vēstules uz 
īpašnieka deklarēto adresi. Iedzīvotāji, kuriem ir 
izveidota e-adrese, šo informāciju saņems tur. 
Tomēr iedzīvotāji tiek aicināti negaidīt vēstuli no 
pašvaldības, bet interesēties par to pašiem.

Būvniecības likumā, kas stājās spēkā 
2014.  gada 1.  oktobrī, ir noteikts maksimālais 
būvdarbu termiņš  – astoņi gadi. Minētais ter-
miņš attiecas arī uz būvēm, kuru būvniecība 
uzsākta pirms 2014. gada, kā arī uz uzsāktajām 
pārbūvēm. Ja būve vai būves pārbūve šajā ter-
miņā vēl nav nodota ekspluatācijā, būvatļauja ir 
jāpagarina. 

Lai pagarinātu būvatļauju, īpašniekam Ogres 
novada pašvaldībā jāiesniedz iesniegums, klāt 
pievienojot: 

ēkas novietnes (ja ir mainījies ēkas novieto-
jums) un tai izbūvēto ārējo inženiertīklu (ja būv-
projektā paredzēti ārējo inženiertīklu būvdarbi 
vai ir mainījies šo tīklu novietojums) izpildmērī-
juma plānu; 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informā-
cijas sistēmā veiktu ēkas datu reģistrāciju vai bū-
ves kadastrālo uzmērīšanas lietu;

uz pieprasīto pagarinājuma termiņu izsnieg-
tas būvdarbu veicēja civiltiesiskās atbildības ap-
drošināšanas polises kopiju. 

Dzīvojamās mājas nodošanai ekspluatāci-
jā nepieciešamie dokumenti

1. Apliecinājums par ēkas vai tās daļas gatavī-

bu ekspluatācijai (izsniedz Būvvalde).
2. Būvprojekta izmainītās daļas, ja tādas ir, ko 

būvdarbu veikšanas laikā pieļaujams veikt (iz-
sniedz sertificēts arhitekts, būvprojekta autors). 

3. Izpildmērījumu plāns, tajā skaitā vertikālais 
uzmērījums, ko uzmērījis sertificēts mērnieks. Iz-
pildmērījuma plāns reģistrēts Ogres novada paš-
valdības augstas detalizācijas topogrāfisko datu 
bāzes uzturētāja SIA “Mērniecības datu centrs” 
datu bāzē (izsniedz sertificēts mērnieks).

4. Atzinumi no tām institūcijām, kas ir izdevu-
šas tehniskos noteikumus vai nosacījumus (pie-
mēram, GASO, “Sadales tīkls”, TET, “Latvijas valsts 
ceļi”, pašvaldība. Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums ir nepieciešams, ja tas no-
teikts nekustamā valsts aizsargājamā kultūras 
pieminekļa pārveidošanas atļaujā).

5.  Atzinumi no inženiertīklu turētājiem, kuru 
tīkliem ir pieslēgti ēkas īpašnieka ārējie inženier-
tīkli (gāzes, elektrības, ūdensvada, kanalizācijas, 
sakaru tīkli), ja to pieslēgumi ir ārpus nekustamā 
īpašuma robežām un ja to pieslēgumiem nav 
cita veida būvniecības ieceres dokumentācijas 
(GASO, TET, “Sadales tīkls”, “Ogres komunikācijas”, 
“Lielvārdes Remte”, “Ikšķiles māja”, “Ogres Nam-
saimnieks” utt.).

6. Būvprojektā paredzēto tehnoloģisko iekār-
tu, speciālo sistēmu un iekārtu pārbaudes pro-
tokoli un pieņemšanas akti, piemēram, gāzes 
apkures katla pārbaudes protokoli vai apkopes 
žurnāli.

7. Ēkas vai telpu grupas kadastrālās uzmērīša-
nas lieta (izsniedz Valsts zemes dienests).

8. Ēkas energoefektivitātes pagaidu sertifikāts, 
kas izdots saskaņā ar normatīvajiem aktiem ēku 
energoefektivitātes jomā, ja ēkai veikti ener-
goefektivitātes pasākumi (izsniedz neatkarīgs 
eksperts – energoauditors vai cita persona, kas 
ir tiesīga veikt energosertifikāciju un pārbaudīt 
apkures sistēmas un gaisa kondicionēšanas sis-
tēmas).

9. Elektroinstalācijas pārbaudes dokumentāci-
ja (izsniedz sertificēts elektrospeciālists).

10. Akts par dūmkanālu un ventilācijas kanālu 
tehnisko stāvokli (sertificēta skursteņslauķa atzi-
nums).

PAPILDUS NEPIECIEŠAMS: 
līgums ar sadzīves atkritumu apsaimniekotāju; 
apliecinājums par decentralizētās kanalizāci-

jas sistēmas reģistrāciju, ietverot izvešanas bie-
žumu, apjomu utt.; 

mājas numura zīme ar adresi vai māju nosau-
kuma zīme; 

karoga turētājs vai masts; 
kāpņu, balkonu un lodžiju margas; 
ugunsdrošībai – jebkuras kurtuves priekšā jā-

būt nedegošam materiālam; 
privātmājā katrā stāvā jābūt uzstādītam vis-

maz vienam dūmu detektoram un ēka jānodro-
šina ar vismaz vienu ugunsdzēšamo aparātu;

 telpās, kur atrodas apkures iekārta vai ierīce, 
kurā par kurināmo izmanto gāzi, uzstāda detek-
toru, kas signalizē par gāzes noplūdi.

Ja dokumentācija tiek iesniegta, izmantojot 
Būvniecības informācijas sistēmu (BIS), lūgums 
iepazīties palīdzības sadaļā ar nodaļu “Nodošana 
ekspluatācijā”:
•	 https://bis.gov.lv/bisp/lv/help/ka-izveidot-aplie-

cinajumu-par-buves-gatavibu-ekspluatacijai.
Jautājumu un neskaidrību gadījumā iedzīvo-

tāji aicināti sazināties ar Būvvaldi pa e-pastu: buv-
valde@ogresnovads.lv vai pa tālruni 65053336. 

APSTIPRINĀTS LOKĀLPLĀNOJUMS ZEMES VIENĪBAI 
PETŪNIJU IELĀ 17 OGRĒ, OGRES NOVADS

Ogres novada pašvaldības (turpmāk  – 
Pašvaldība) dome 2024. gada 27. februārī 
pieņēma lēmumu “Par lokālplānojuma 
“Lokālplānojums zemes vienībai Petūni-
ju ielā 17 Ogrē, Ogres nov.” 1.1. redakcijas 
apstiprināšanu”, ar Pašvaldības saistoša-
jiem noteikumiem Nr.  5/2024 “Lokālplā-
nojuma zemes vienībai Petūniju ielā  17 
Ogrē, Ogres nov., Teritorijas izmantošanas 
noteikumi un Grafiskā daļa” (turpmāk  – 

SN5/2024) apstiprinot lokālplānojuma ze-
mes vienībai Petūniju ielā 17 Ogrē, Ogres 
nov., kadastra apzīmējums 7480 003 1287 
(turpmāk  – Lokālplānojums), 1.1.  redak-
ciju.  Ar minēto Pašvaldības domes lē-
mumu un Lokālplānojuma materiāliem 
iespējams iepazīties Pašvaldības oficiālajā 
tīmekļa vietnē www.ogresnovads.lv un 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/.  
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Mūzikas izglītība ir labākā papildu izglītība bērniem

Birzgales Mūzikas skola šogad svinēs 
30  gadu pastāvēšanas jubileju. Kopš 
pirmsākumiem tās direktors ir Lai-

monis Paukšte, kurš mūzikas instrumentu 
apguvi salīdzina ar vēl vienu valodu, kas 
sniedz daudzas turpmākajai dzīvei noderī-
gas iemaņas.

Birzgales Mūzikas skolai jau 30 
Plašais mūzikas skolu tīkls Latvijā ir vei-

dojies pagājušā gadsimta 80. gados. Tā kā 
bija pieejams sabiedriskais transports, bēr-
ni brauca mācīties uz mūzikas skolām sava 
rajona centrā. Pēc to absolvēšanas daudzi 
izvēlējās mācības turpināt mūzikas vidus-
skolās. “Atalgojuma ziņā nebija starpības, 
kādā profesijā tu strādā. Ar iegūtu vidējo 
profesionālo izglītību alga par slodzi bija 
75 rubļi, ar augstāko izglītību 120 rubļi. Līdz 
ar to jaunie speciālisti pēc mūzikas vidus-
skolu beigšanas bija labs pamats daudzu 
pilsētu mūzikas skolu filiāļu izveidei. Viena 
no toreizējās Ogres Mūzikas skolas filiālēm 
izveidojās arī Birzgalē,” stāsta mūzikas sko-
las direktors. 

Birzgales Mūzikas skolas pamats bija 
pūtēju orķestra izveidošana Birzgalē. Lai 
nodrošinātu pūtēju orķestra pēctecību, 
bija skaidrs, ka Birzgalē ir nepieciešams no-
drošināt iespēju apgūt pūšamo un sitamo 
instrumentu spēli. Birzgales Mūzikas skola 
kā atsevišķa mācību iestāde tika dibināta 
1994. gadā. 

Šobrīd Birzgales Mūzikas skolā audzēkņi 
var mācīties spēlēt flautu, klarneti, sakso-
fonu, trompeti, eifoniju, trombonu, tubu 
un sitamos instrumentus. Visu laiku skolā 
darbojas arī Klavierspēles nodaļa. Mūzikas 
skolas programmas nodrošina visiem au-
dzēkņiem klavierspēles iemaņu apgūšanu 
un teorētisko priekšmetu apguvi. 

Kad Birzgales pagasts bija iekļauts bijušā 
Ķeguma novada administratīvajā teritorijā, 
mūzikas skolas mācību punkts tika izvei-
dots arī Ķeguma vidusskolas telpās. Jopro-
jām tajā var apgūt to pašu mūzikas instru-
mentu spēli kā Birzgales Mūzikas skolā. 

Maija beigās ikviens ir aicināts uz Birz-
gales Mūzikas skolas 30 gadu jubilejas un 
mācību gada noslēguma koncertu, kurā 
piedalīsies mūzikas skolas audzēkņi un pe-
dagogi. 

Vissvarīgākais ir ikdienas darbs un 
sasniegumi

Šajā mācību gadā Birzgales Mūzikas sko-
lā no 66  audzēkņiem 19  audzēkņi mācās 
Klavierspēles nodaļā un 47 audzēkņi Pūša-
mo un sitamo instrumentu spēles nodaļā. 
Ja vidēji Latvijā mūzikas vai mākslas skolā 
mācās katrs desmitais skolēns, tad šajā mū-
zikas skolā mācās katrs trešais Birzgales pa-
matskolas audzēknis. “Birzgales pamatsko-
lu apmeklē pagasta centrā dzīvojošie bērni 
un tā saucamie braucēji, kurus no dažādām 
pusēm uz pamatskolu atved divi skolēnu 

autobusi un sabiedriskais transports. Lai 
mūzikas skolā izveidotu pārdomātu stundu 
sarakstu, jārēķinās ar autobusu atiešanas 
laikiem. Tā ir visās pagastu skolās, bet esam 
pieraduši,” stāsta L. Paukšte. 

Mācību procesu nodrošina 12 skolotāji – 
3 skolotāji dzīvo Birzgalē, 3 skolotāji brauc 
no Rīgas, 3 no Ogres, 2 no Lielvārdes un 1 
no Tīnūžiem. Lai nokļūtu darbā, pedagogi 
izmanto savu privāto automašīnu. “Mūsu 
darba specifikas dēļ, strādājot tikai vienā 
darbavietā, nevar nopelnīt, tāpēc perso-
niskais transports ir dzīves nepieciešamība. 
Mūsu skolotāji ir ne tikai lieliski sava instru-
menta spēles pasniedzēji, bet arī aktīvi da-

žādu kolektīvu vadītāji, spēlē orķestros un 
dzied koros. Viņi ir izcils piemērs saviem au-
dzēkņiem, parādot, ko turpmākajās dzīves 
gaitās devusi papildu mūzikas izglītības ap-
guve,” atzīmē mūzikas skolas direktors, kurš 
no 1988. gada rudens ir arī Birzgales putēju 
orķestra diriģents. L. Paukšte norāda, ka pū-
tēju orķestrī katrs audzēknis ne tikai papil-
dina sava instrumenta spēles prasmes, bet 
ir arī kolektīva dalībnieks. “Katram kolektīva 
dalībniekam jāatbild par savu instrumentu, 
notīm un pulti, jābūt disciplinētam, jo no ik-
viena ir atkarīgs kopējais skanējums. Neesot 
kādam dalībniekam, mainās priekšnesuma 

Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 2023. gada 21. decembrī tika 
pieņemts lēmums ar 2024.  gada 

1.  februāri izveidot Ogres novada paš-
valdības iestādi “Ogres novada Kultūras 
un tūrisma pārvalde”. Jaunizveidotās 
pārvaldes darbības mērķis ir nodrošināt 
vienotu attīstību kultūras, vēstures un 
tūrisma jomā novadā, tajā skaitā veici-
not kultūras tūrisma piedāvājumu un 
attīstību, popularizējot un attīstot kultū-
ras daudzveidību Ogres novada pilsētās 
un pagastos, veicinot kultūrizglītojošo 
darbu tūrisma jomā, kā arī īstenojot vie-
notu mārketinga, zīmolvedības, kultūras 
un tūrisma attīstības politikas realizāciju 
pašvaldībā. Pārvaldes pakļautībā ir visas 
Ogres novada pašvaldības iestādes un 
to struktūrvienības, kas īsteno pašvaldī-
bas funkcijas kultūras, tūrisma, vēstures 
un bibliotēku jomā.

Šajā sēdē tika arī pieņemts lēmums 
Ogres novada Kultūras centra struktū-
rā esošo Ogres teātri līdz 2024.  gada 
1.  februārim pārveidot par patstāvīgu 
pašvaldības iestādi “Ogres teātris”. Ogres 
teātra radošo darbību raksturo kvali-
tatīva dramaturģiskā materiāla izvēle, 
vienota izrādes stilistika un muzikālais 
noformējums, psiholoģiska pieeja ak-
tieru darbam ar lugas tēliem. Iestudē-
jumu radošajās komandās strādā teātra 
nozares profesionāļi, bet aktieransambli 
veido aktieri. Teātra publiskais tēls guvis 
atzinību Latvijas mērogā. 

Katrai iestādei ir vajadzīgs vadītājs, un 
Ogres novada pašvaldības domes sēdē 
27. februārī deputāti Kultūras un tūrisma 
pārvaldes vadītājas amatā iecēla Mariku 
Zeimuli, savukārt Ogres teātra direkto-
res amatā – Ievu Rodiņu.

Marika Zeimule ir absolvējusi Rēzek-
nes Mākslas koledžu, Latvijas Universitā-
tē ieguvusi vizuālās mākslas un mākslas 
vēstures pedagoģes kvalifikāciju, kā arī 
maģistra grādu uzņēmējdarbības vadī-
bā Biznesa augstskolā “Turība”. Viņai ir 
plaša pieredze valsts pārvaldē  – bijusi 
Vides aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijas, Kultūras ministrijas, 
Satiksmes ministrijas ministra biroja va-
dītāja. M. Zeimule ir biedrības “Latgales 
tradicionālās kultūras centrs “Latgaļu 
sāta”” dibinātāja un valdes priekšsēdē-
tāja. Organizējusi tradicionālās kultūras 
pasākumus, nometnes un seminārus. 
Bijusi Madonas Mākslas skolas direktore.

Jaunās pārvaldes vadītāja norāda, ka 
viens no mērķiem būs vienotas koman-
das izveide gan kultūras, gan tūrisma 
nozarē. “Ļoti būtiska ir arī komunikācijas 
veicināšana starp dažādām iestādēm  – 
muzejiem, kultūras un tautas namiem, 
bibliotēkām un citām iestādēm, tāpēc 
mans mērķis ir izveidot kopēju plat-
formu, kurā ikvienam vienkopus būtu 
pieejama informācija par kultūras un 
tūrisma pasākumiem un iespējām Ogres 
novadā,” norāda M.  Zeimule un uzsver, 
ka svarīgi ir saglabāt kultūras dzīvi uz 

Ieva Rodiņa Marika Zeimule

Amatos ieceltas jauno pašvaldības iestāžu vadītājas

vietas pagastos, jo kultūrvides saglabā-
šana ir pamatnosacījums konkrētās vie-
tas apdzīvotībai. 

Ieva Rodiņa ieguvusi bakalaura un 
maģistra grādu baltu filoloģijā Latvijas 
Universitātē, absolvējot Silvijas Radzobes 
vadīto teātra zinātnes kursu. Viņa ir zināt-
ņu doktore vizuālajās mākslās, mūzikā un 
arhitektūrā (Teātra un kino vēstures un 
teorijas apakšnozarē), teātra kritiķe un 
zinātniece, teātra aktuālo procesu viet-
nes Kroders.lv galvenā redaktore. Kopš 
2019./2020. gada sezonas ir Ogres teātra 
vadītāja, izrāžu radošā direktore un foto-
grāfe.

I. Rodiņa atzīmē, ka piecu gadu laikā te-

ātris ir nogājis ļoti strauju attīstības ceļu. 
Šobrīd ir izvirzīti divi galvenie uzdevumi: 
nostabilizēt teātra pozīcijas Ogres no-
vadā,  būt pamanāmai kultūras iestādei, 
kas nodrošina kvalitatīvu un daudzveidī-
gu repertuāru un veicina jaunu skatītāju 
piesaisti;  nostiprināt teātra pozīciju valsts 
mērogā, kas patiesi ir liels izaicinājums, 
jo Ogres teātris ir pirmais teātris Latvijā, 
kas no amatierteātra ir kļuvis par reģio-
nālu repertuārteātri. “Šobrīd mēs esam 
pusprofesionāls teātris, jo režiju veido 
profesionāli darbinieki, bet aktieri savu 
darbu veic brīvprātīgi. Mūsu mērķis ir 
pierādīt sevi un iegūt profesionālā teātra 
statusu,” uzsver I. Rodiņa.  

Turpinājums 5. lpp.
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OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES

Līdz 23. martam 1. un 2. stāva ātrijā ska-
tāma mākslinieces Jeļenas Narbutes perso-
nālizstāde “Dzīve krāsās”. 

No 5. aprīļa līdz 1. jūnijam 1. un 2. stāva 
ātrijā skatāma mākslas studijas “Rasas krā-
sas” audzēkņu izstāde.  Visi laipni aicināti ap-
meklēt izstādi bibliotēkas darba laikā. Ieeja 
bez maksas.
PASĀKUMI

12.  aprīlī plkst.  17.00 OCB Konferenču 
zālē notiks grāmatas “Edgars Liepiņš. Zie-
meļu zvaigzne” atvēršanas svētki. Pasā-
kumā piedalīsies Edgara Liepiņa laikabiedri 
un ģimenes locekļi. Visi laipni aicināti! Ieeja 
bez maksas.
BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻA

Līdz 28.  martam radoši raibas aktivitā-
tes “Kurp lēksi, Lieldienu zaķēn?”  – ko-
šumzaķu izgatavošana, zaķu tāllēkšanas 
sacensības un erudīcijas konkurss ar izpētes 
elementiem.

No 3.  aprīļa līdz 10.  maijam literārais 
konkurss 1.–9. klašu skolēniem “Grāmatas 
neparastais ceļojums” un radošais zīmē-
jumu konkurss “Grāmatas pavasaris pilsē-
tā”. Vairāk informācijas par konkursu norisi 
meklējiet mājaslapā www.ocb.lv vai bibliotē-
kas sociālo tīklu profilos. 

Visu martu un aprīli Jauniešu lasītavā 
pavasara akcija “Zaļāki pirkstiņi”. Rosinām 
atnest puķu sīpolu vai augu sēkliņas podiņā 
ar zemi, lai kopā gaidītu uzplaukstam pava-
sari un noskaidrotu, kuram “zaļāki pirkstiņi”. 
Tematiska izstāde par augiem.

22. martā plkst. 17.00 “Pūces skoliņas” 
6.  nodarbība ukraiņu ģimenēm. Pieteik-

šanās, rakstot WhatsApp (tālruņa numurs 
26418983).

23.  martā plkst.  10.00 un plkst.  11.00 
“Pūces skoliņas” 6. nodarbība “Kas to Liel-
dienu iešūpoja?” 3 un 4 gadus veciem bēr-
niem. Pieteikšanās iepriekš, rakstot Whats- 
App (tālruņa numurs 28618558).

7.–9.  klašu grupas aicinām pieteikties 
“Lasītrosmes” nodarbībām. Marta tēma – 
“Personība grāmatās, autors vai varonis?”, 
aprīlī – “Veselība, uzturs un miegs”. Nodarbī-
bai iespējams pieteikties, zvanot uz tālruņa 
numuru 65068785. Nodarbības ilgums  – 
40 minūtes.

17. aprīlī plkst. 17.00 sarunu vakars jau-
niešiem “Grāmat-koks” ar topošo rakstnie-
ci, stāstu pētnieci un ceļotāju Zandu Stā-
rastnieci. 

Turpinot atzīmēt bibliotēkas jubileju, 
piedāvājam skolēniem doties vēsturiskā 
ceļojumā, izzināt faktus un veikt īpašus 
uzdevumus nodarbībā “Bibliotēkai – 95”. 
Nodarbība paredzēta pieaugušajiem un 
skolēniem, sākot no 4.  klases. Nodarbības 
ilgums aptuveni pusotra stunda. Pieteik-
ties iespējams, zvanot uz tālruņa numuru 
65068781. Aicinām skolēnus uz izzinošu 
spēli “Lielā leģendu spēle”, kas atraktīvā 
un aizraujošā veidā ļaus uzzināt interesantus 
faktus par Ogri, Ogres novadu un tā personī-
bām. Spēle paredzēta pieaugušajiem un sko-
lēniem, sākot no 4.  klases. Pieteikties iespē-
jams, zvanot uz tālruņa numuru 65068785. 
Nodarbības ilgums – 40 minūtes. Par aktuālo 
aicinām sekot līdzi bibliotēkas mājaslapā 
www.ocb.lv, kā arī sociālo tīklu profilos Fa-
cebook un Instagram. 

kvalitāte, viņš var “iegāzt’’ visu orķestri. Īpa-
šas prasmes orķestrim prasa spēlēšana gā-
jienos, jo ir ne tikai jāsoļo, bet arī kvalitatīvi 
jāspēlē.” Orķestris kopš 1990.  gada ir gan 
Vispārējo latviešu dziesmu un deju svētku, 
gan Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku dalībnieks, koncertē gan savā 
pagastā, gan ārpus tā.

Direktors stāsta, ka mūzikas skolā vis-
svarīgākais ir ikdienas darbs, ikdienas sa-
sniegumi un grūtību pārvarēšana. Lai visi 
audzēkņi, kuri mācījušies Birzgales Mūzikas 
skolā, varētu teikt: “Šajā skolā es jutos labi, 
te pakāpeniski attīstīja manas stiprās pu-
ses, šeit iegūtās prasmes es novērtēju visu 
mūžu, lai arī kādā profesijā strādātu.” Savu-
kārt tiem audzēkņiem, kuriem ir lielākas 
darbspējas, muzikalitāte un viss ātrāk pa-
dodas, pedagogi izvirza augstākus mērķus. 
Viņi piedalās dažādos savas specialitātes 
konkursos un vienmēr iegūst godalgotas 
vietas. “Mēs lepojamies ar katru no viņiem,” 
uzsver direktors. 

Daži Birzgales Mūzikas skolas absolventi, 
kuri izvēlējušies mūziķa vai mūzikas pe-
dagoga specialitāti (kas parasti viens no 
otra nav šķirams), šobrīd jau ir viņa kolēģi, 
piemēram, klarnetes spēli māca Vineta Ul-
mane, sitamo instrumentu spēli  – Kārlis 
Paukšte. Savukārt absolvente Jūlija Strode 
ir Jāzepa Mediņa Rīgas 1.  mūzikas skolas 
direktore.

Mūzikas izglītība ir labākā papildu 
izglītība skolēniem

Birzgales pamatskolā bērniem ir iespēja 
dejot deju kolektīvā, dziedāt korī, sportot un 
vēl citādi sevi attīstīt, tomēr direktors atzīmē, 
ka mūzikas izglītība ir labākā papildu izglī-
tība skolēniem, kuru ar vecāku atbalstu var 
apgūt jebkurš bērns: “Mūzikas skolā audzēk-
ņi bez dažādu instrumentu spēles prasmju 
apgūšanas iemācās sadarboties ar dažāda 
vecuma bērniem, laika izjūtu un daudzas 
turpmākajai dzīvei noderīgas iemaņas. Tā ir 
kā vēl viena svešvaloda, kurā gan nav mūzi-
kas terminu, bet tā ļauj emocionāli daudz-
veidīgi uztvert pasauli caur skaņām.” 

L. Paukšte norāda, ka mūzikas skolu izglī-
tība ir vienīgā izglītība Latvijā, kuras mērķis 
iemācīt bērniem spēlēt mūzikas instrumen-
tus un šīs prasmes izmantot, spēlējot an-
sambļos, orķestros, dziedot koros, nav mai-
nījies gadu desmitiem. “Protams, mācību 
procesā izmantojam jaunākos tehnoloģiju 
sasniegumus, bet pamatmērķis  – iemācīt 
bērniem instrumentu spēli – ir saglabājies. 
Mūzikas valodas apgūšana tikai vispārizglī-
tojošajā skolā ir ļoti nepilnīga. Mūzikas sko-
lu izglītības nozīmi nevar vispārējās izglītī-
bas kontekstā uztvert par zemu. Ja dzīvē ne 
visiem sanāks saskarties ar kādu sarežģītu 
algebras formulu, tad skaņu pasaule mums 
līdzās ir visu mūžu,” atzīmē direktors. 

Olga TINKUSE,
Komunikācijas nodaļas preses sekretāre

INFORMĒ ANONĪMO ALKOHOLIĶU GRUPA
Kas ir “Anonīmie Alkoholiķi” (AA)? 

Tā ir vīriešu un sieviešu Sadraudzība, 
kurā viņi dalās savā pieredzē, spēkā un 
cerībās, lai atrisinātu savu kopējo pro- 
blēmu un palīdzētu citiem atveseļoties 
no alkoholisma.

Vienīgā prasība piederībai ir vēlē-
šanās atmest dzeršanu. AA nav ne ie-
stāšanās, ne dalības maksas; mēs paši 
sevi uzturam, pateicoties mūsu pašu 
ziedojumiem. AA nav saistīti ar sek-
tām, konfesijām, politiku, organizāci-
jām vai iestādēm; neiesaistās diskusi-
jās, ne atbalsta kādu lietu, ne uzstājas 
pret to. 

Mūsu galvenais mērķis ir palikt 
skaidrā un palīdzēt sasniegt skaidrību 
citiem alkoholiķiem. 

AA radās ASV 1935. gadā, kad satikās 
biržas mākleris un ārsts, kuri nespē-
ja kontrolēt savu dzeršanu. Sarunās, 
kurās abi godīgi runāja viens ar otru 

par savu slimību, viņi pēkšņi atklāja, 
ka ir ilgstoši palikuši skaidrā. Latvijā 
AA ienāca 1988.  gadā, kad mācītājs, 
AA draugs, stāstīja pa radio “Amerikas 
balss no Vašingtonas” par nedzeršanas 
principiem, ko īstenoja AA. To klausījās 
Latvijas narkologs un ieviesa ārstnie-
cisku programmu, kas pamatojās uz 
12 soļiem. Pirmā AA sapulce mūsu val-
stī – Rīgā, Aptiekas ielā. 

Ogres novadā pašlaik ir trīs AA gru-
pas: Ikšķilē, Ogrē un Lielvārdē. Mēs 
esam priecīgi, ka Ogres novada Sociā-
lais dienests mums izīrē labas, gaišas 
telpas, kurās varam satikties un sagai-
dīt cilvēkus, kuri cieš no alkoholisma. 
Jaunatnācēji redz, ka dzīve var turpinā-
ties un tā sniedz daudz prieka.

Informāciju var iegūt mūsu mājas-
lapā www.aa.org.lv vai pa informatīvo 
tālruni 27333523. 

 Grupu vārdā, alkoholiķe Dace D.

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ
2024.  gadā plānojam doties 

8  ekskursijās: 25.  aprīlī  – Lietuvas 
mazpilsētas; 8. maijā – Rūjiena, Nauk-
šēni, Ķoņu dzirnavas; 30. maijā – Sē-
lija, Ēberģes muiža, Kurmene; 11.  jū-
nijā – Kalsnava, Gaiziņkalna apkārtne; 
16. jūlijā – Alūksne; 6. augustā – Jūr-
mala; 10.  septembrī  – Gardumi Vid- 
zemes jūrmalā, Limbaži; 8.  oktobrī  – 
Liepāja. 

Pieteikšanās ekskursijām ceturtdie-

nās no plkst.  10.00 līdz 13.00 Upes 
prospektā 16 Ogrē, nedēļu pirms plā-
notās ekskursijas.

Ekskursijas vadīs gide Līga Dziedātā-
ja.

*****
18. maijā plkst. 13.00 Ogres novada 

Kultūras centra Deju zālē – pensionāru 
pirmā pusgada BALLE. 

Ogres pensionāru biedrības valde,
tālr. 26375119

MADLIENAS PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ
26.  martā dosimies ekskursijā ska-

tīt pavasara ziedu krāšņumu pie Jāņa 
Rukšāna. Ciemosimies arī Raiskuma la-
bumu darītavā.

7. aprīlī dosimies uz Aizkraukli skatī-

ties mūziklu “‘Mežrozīte”. 
Priecīgas Lieldienas visiem! Uz tikša-

nos pasākumos!
Malda LAPIŅA,

pensionāru biedrības vadītāja

IKŠĶILES PILSĒTAS UN TĪNŪŽU PAGASTA 
PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ “SAULGRIEŽI”

Pēc biedru iniciatīvas “Saulgriežu” 
padome un valde martā, pirmdienās 
no plkst.  10.00 līdz 12.00, biedrības 
telpā Ikšķilē, Daugavas prospektā 34–
11, organizē parakstu vākšanu vēstulē 
Satiksmes ministrijai un Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai, 
kas nodrošina vispārējo valsts pārvaldi 
pasta nozarē, par Latvijas pasta no-

daļas saglabāšanu Ikšķiles pilsētā.
Atgādinām, ka 22.  martā, piektdien, 

plkst. 19.00 Latvijas Nacionālā teātra izrā-
de “Nemaz nesmejies. Teātra dienas kon-
certs”. No Ikšķiles izbraucam plkst. 17.30, 
no Tīnūžiem plkst. 17.20.

Līvija ZEIBERTE,
pensionāru biedrības “Saulgrieži” 

valdes priekšsēdētāja

OGRES TEĀTRĪ
13., 14., 20., 21. aprīlī plkst. 19.00 

vēsturiskajā sanatorijā “Ogre” Gaismas 
prospektā 2/6 Ogrē – Ogres teātra iz-
rāde “Sanatorija” pēc H.  Ibsena lugas 
“Tautas ienaidnieks”.

12. un 19. maijā plkst. 18.00 Ogres 
teātrī – muzikālā komēdija “Puntila un 

Mati” pēc Bertolta Brehta lugas “Liel-
kungs Puntila un viņa kalps Mati”.

26.  maijā plkst.  18.00 Ogres te-
ātrī  – Jūdžina O’Nīla ģimenes drāma 
“Garās dienas ceļš uz nakti”.

Vairāk informācijas: www.ogresteat-
ris.lv.

No 4. lpp.
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Ogres novada Kultūras centrā (ONKC)
Līdz 31.  martam Izstāžu zālē Ķeguma 

mākslas studijas gleznu izstāde. Izstāde bez 
maksas apskatāma pirms un pēc pasāku-
miem Lielajā zālē un piesakoties Klientu ap-
kalpošanas centrā. 

Līdz 30. aprīlim Foto izstāžu zālē māks-
linieces Gunas Bitaites gleznu izstāde 
TIKSIMIES, KUR ZEME SATIEKAS AR JŪRU. 
Izstāde bez maksas apskatāma darba die-
nās no plkst. 9.00 līdz 19.00, brīvdienās no 
plkst. 10.00 līdz 18.00, kā arī laikā, kad ONKC 
notiek pasākumi. 

Līdz 30. aprīlim vestibilā pie Mazās zāles 
mākslinieces Evijas Krīgeres izstāde VĒS-
TULES NO MERKURA. Izstāde bez maksas 
apskatāma darba dienās no plkst. 9.00 līdz 
19.00 un brīvdienās no plkst. 10.00 līdz 16.00.

21. martā plkst. 10.00 Mazajā zālē Ogres 
novada izglītības iestāžu koru skate. Ieeja 
bez maksas. 

23. martā plkst. 12.00 Mazajā zālē ONKC 
jauniešu kora IMPULSS koncerts SATIKŠA-
NĀS AGRĀ PAVASARĪ. Piedalās: Rīgas Tehnis-
kās universitātes jauktais koris VIVERE; jau-
niešu koris IMPULSS; Ogres Valsts ģimnāzijas 
jauktais koris. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres 
novadnieka karti/lietotni. 

24.  martā plkst.  15.00 Lielajā zālē mu-
zikāla pasaka izaugušiem OLGA UN LĀČI. 
Kad muzikālā zoodārza iemītniekiem klājas 
pavisam “izklaidīgi”, tiek pieaicināta talantīga 
dresētāja, kas sevi pierādījusi darbā ar dažā-
diem zvēriem un nezvēriem. Pasaku izaugu-
šajiem izdziedās Olga Rajecka un grupa BAL-
TIE LĀČI – Andris Baltacis, Aldis Kise, Deniss 
Smirnovs, Mārtiņš Leišavnieks, Inga Zeile un 
Gregs. Biļetes 18–20 eiro. 

26. martā plkst. 10.00 Lielajā zālē Ogres 
novada mazo mūzikas kolektīvu konkurss. 
Ieeja bez maksas.

27. martā plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē 
VĪRIETIS, KURŠ GAIDA. Ģirta Ķestera jubilejas 
izrāde. Biļetes 15–25 eiro.

Brīvības ielas gājēju posmā un pilsētas 
skvērā

31. martā LIELDIENAS. Plkst. 12.00–16.00 
Lieldienu gadatirgus Ogrē, Trušu sēta, koka 
spēles; plkst. 13.00 Lieldienu koncerts – uz-
stājas BVS SVILPASTES, BJDK PĪLĀDZĪTIS  – 
un Lieldienu svinēšana etnogrāfiskā garā ar 
folkloras kopu ARTAVA (apmeklētāji aicināti 
ņemt līdzi vārītas olas); plkst.  14.00 rotaļas 
kopā ar Lielvārdes folkloras kopu JOSTA. 

ONKC
31. martā plkst. 16.00 Lielajā zālē tautas 

deju koncerts RAIBU MEŠU, RAIBU AUŽU. 
Koncertā dejos deju skola DZIRNAS, VPDK 
DZIRNU SENČI, RTU TDA VEKTORS un RSU 
VPDK AČKUPS. Biļetes 10 eiro.

3. aprīlī plkst. 19.00 Lielajā zālē deju studi-
jas TEIXMA DANCE izrāde DIENA PĒC RĪTDIE-
NAS. Izrādē tiks apskatītas tādas jauniešiem 
un sabiedrībai aktuālas tēmas kā mobings, 
ņirgāšanās, sociālie tīkli, robotizācija  u.  c. 
Šajā izrādē nokļūsim digitālajā laikmetā, kad 
sociālie tīkli un modernās tehnoloģijas mūs 

ir pilnībā pārņēmušas. Mobings skolā un tā 
turpinājums sociālo tīklu vidē. Ir jāieskatās 
acīs! Ņirgāties – nav stilīgi. Biļetes 15 eiro.

4. un 5. aprīlī plkst. 19.00 Lielajā zālē rok- 
opera SFINKSA (Jānis Lūsēns, Māra Zālīte). 
Abas izrādes izpārdotas.

6.  aprīlī Lielajā zālē Ogres novada deju 
kolektīvu skate  – koncerts PA DEJAS CEĻU 
PAVASARĪ. Pirmā daļa plkst.  12.00  – pieda-
lās Ogres novada jauniešu un senioru deju 
kolektīvi. Otrā daļa plkst.  16.15  – piedalās 
Ogres novada vidējās paaudzes deju kolek-
tīvi. Ieeja bez maksas.

7.  aprīlī plkst.  11.00–15.00 TLMS SAIVA 
nodarbību telpā SATIEC SAVU MEISTA-
RU 2024. AUŠANA. NO DIEGA LĪDZ AUDEK-
LAM. Demonstrējums un līdzdarbošanās. 
Meistare – TLMS SAIVA vadītāja Santa Grin-
berga. Vietu skaits ierobežots. Pieteikšanās 
pie TLMS SAIVA vadītājas Santas Grinbergas, 
tālr. 26313588.

19.  aprīlī plkst.  19.00 Lielajā zālē TDA 
OGRE koncerts SVAIGAIS! Biļetes 4  eiro, 
3 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni. 

20. aprīlī plkst. 13.00 Lielajā zālē senioru 
deju kopas ASTRAS koncerts VIZBUĻU PUTE-
NIS. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni.

20. aprīlī plkst. 17.00 Mazajā zālē jaunie-
šu kora IMPULSS sadraudzības koncerts 
ADIEMUS. Piedalās: jauniešu koris IMPULSS; 
koncertorganizācijas “Ave Sol” kamerkoris 
MOTUS, Banku augstskolas jauktais koris 
MONĒTA. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres no-
vadnieka karti/lietotni. 

22. aprīlī no plkst. 10.00 līdz 14.00 Izstāžu 
zālē DONORU DIENA.

22.  aprīlī plkst.  19.00 Lielajā zālē STŪR-
GALVIS  – stand up komēdija ar Aināru An-
čevski. Jaunās izrādes varonis ir jauks puisis – 
vīrs, ģimenes galva un divu bērnu tēvs, tikai 
drusku stūrgalvīgs, jo dara darbu par pusvel-
ti un samierinās, jo šis darbs viņam patīk. Var-
būt tas ir tāds savāds likums, ka normāli tiek 
apmaksāts tikai darbs, kas nenormāli riebjas, 
bet tas, kas patīk, – ne? Biļetes 18–25 eiro.

OGRESGALĀ 
Ogresgala Tautas namā
23.  martā plkst.  14.00 OGRESGALA PA-

GASTAM 100. Ogresgala pagasta stāsti. Kul-
tūras dzīve Ogresgalā gadsimta garumā. 
Aicinām dalīties ar savām atmiņām, stāstiem 
un fotogrāfijām. Ieeja bez maksas.

Ogresgala Tradīciju parkā
31. martā plkst. 14.00 Lieldienu aktivitā-

tes, olu ripināšana un lustes lieliem un ma-
ziem. Apmeklējums bez maksas.

Ogresgala Tautas namā
6. aprīlī no plkst. 12.00 līdz 14.00 SATIEC 

SAVU MEISTARU 2024. Etnogrāfiskās kokles 
spēle ar Līgu Skujiņu. Pieteikšanās, rakstot 
uz e-pasta adresi ogresgalatn@okc.lv. Vietu 
skaits ierobežots. Dalība bez maksas.

CIEMUPĒ
Ciemupes Tautas namā
19.  martā plkst.  18.00 RADOŠAIS TĒJAS 

VAKARS. Makramē iekarināmie puķu statī-

vi. Līdzi jāņem kokvilnas aukla mezglošanai 
un kāds našķis pie tējas. Tālrunis informācijai 
26313588. Ieeja bez maksas.

21. martā plkst. 19.00 spēlfilma SENIORS 
TAURIŅŠ. Biļetes 3 eiro. 

31. martā plkst. 12.00 pie Ciemupes Tau-
tas nama JAUTRĀS LIELDIENAS. Kopā dan-
cināsim un ripināsim olas, spēlēsim atrak-
tīvas spēles, šūposimies un jautri lustēsim. 
Līdzi jāņem krāsainas olas, lai varētu aktīvi 
iesaistīties spēlēs. Apmeklējums bez maksas.

6. aprīlī plkst. 14.00 OGRESGALA PAGAS-
TAM 100. Ogresgala pagasta stāsti. Kultūras 
dzīve Ciemupē gadsimta garumā. Piedalī-
sies aktieris Jēkabs Reinis. Aicinām dalīties ar 
savām atmiņām, stāstiem un fotogrāfijām. 
Ieeja brīva.

7. aprīlī plkst. 11.00 SATIEC SAVU MEISTA-
RU  2024. Metāla rotu darināšanas meistar-
klase. Meistars – Mārcis Mūrnieks. Pieteikša-
nās, rakstot uz e-pasta adresi ciemupestn@
okc.lv. Vietu skaits ierobežots. Dalība bez 
maksas. 

18. aprīlī plkst. 19.00 spēlfilma MARIJAS 
KLUSUMS. Biļetes 3 eiro.

25.  aprīlī plkst.  19.00 UFO, IZSTĀSTI VĒL 
KĀDU JOKU! 100 minūtes jautri stāsti, jocī-
gas dziesmas un draiskas izdarības. Biļetes 
10 eiro.

BIRZGALĒ
Birzgales Tautas namā
23. martā plkst. 10.00 Veselības stundas. 

Dalība pasākumā ir bez maksas, iepriekš pie-
sakoties pa tālr. 29424612 (Mudīte).

25.  martā plkst.  17.30–20.00 Iedzīvotāju 
sapulce. Plānotās sabiedriskās apspriešanas 
mērķis – SIA “Latvijas vēja parki” paredzētās 
darbības Vēja elektrostaciju parka “Ogre–
Bauska–Aizkraukle” un tā saistītās infrastruk-
tūras projekta īstenošanai Ogres novada 
Birzgales pagastā.

31. martā plkst. 10.00 pie Birzgales Tau-
tas nama Lieldienu pasākums “Kazlēniņu 
Lieldienas”: mini izrādīte  – “Kazlēniņu Liel-
dienas”; Lieldienu rituāli un rotaļas; radošās 
darbnīcas; muzikālās aktivitātes.

13. aprīlī plkst. 11.00 animācijas ģimenes 
filma “Tauriņa stāsts”. Biļetes 3 eiro.

Plkst. 13.00 spēlfilma “Melnais samts”. Biļe-
tes 3 eiro.

IKŠĶILĒ
Ikšķiles Tautas namā
20. martā plkst. 10 00 lekcija “Kā izkāpt no 

sociālo tīklu un mediju manipulācijām”, lek-
tore Silvija Avota.

22.  martā plkst.  19.00 Ikšķiles amatier-
teātra “Banda” pirmizrāde  – A.  Upīts, “Divi 
viencēlieni”. Biļetes 3 eiro.

27. martā plkst. 10.00 radošās darbnīcas – 
kulinārija, mezglošana, Lieldienu dekori.

Ikšķiles Centra laukumā
31.  martā plkst.  12.00 Lieldienu pasā-

kums – muzikāla rotaļprogramma “Lieldienu 
Olas piedzīvojumi” kopā ar Zaķi un Skudriņu, 
Lieldienu Olimpiāde un Salmu darbnīca.

Ikšķiles Tautas namā
5. aprīlī plkst. 17.00 un 19.00 izrāde bēr-

niem “Zobu fejas ballīte”. Biļetes: www.biles-
uparadize.lv.

Ikšķiles ev. lut. Sv. Meinarda baznīcā
7. aprīlī plkst. 11.30 koncerts “Džeza pa-

saules ritmos”. Evilena Protektore (vokāls), 
Krists Saržants (klavieres), Toms Timofejevs 
(kontrabass), Krišjānis Bremšs (perkusijas).
Ieeja par ziedojumiem.

Ikšķiles Tautas namā
27.  aprīlī plkst.  10.30 un 12.30 ukuleles 

koncerts “Pavasaris”. Biļetes: www.bilesupa-
radize.lv.

JUMPRAVĀ
Jumpravas pagasta estrādē
31. martā no plkst. 12.00 līdz 15.00 Liel-

dienu pasākums “IELECAM LIELDIENĀS”. Ie-
sim rotaļās, ripināsim un meklēsim olas; dar-
bosimies radošajās darbnīcās un izrādīsim 
savu skaistāko Lieldienu kompozīciju. Kopā 
ar Jumpravas jauniešiem būs iespēja pieda-
līties Lieldienu orientēšanās spēlē.

Jumpravas Kultūras nama Lielajā zālē
6. aprīlī plkst. 11.00 animācijas filma “Bai-

sule”. Biļetes 3 eiro.
13.  aprīlī plkst.  17.00 koru sadraudzības 

koncerts “Pavasara skaņās”. Piedalās Jum-
pravas pagasta Kultūras nama jauktais ko-
ris “Jumprava” un Valmieras Kultūras centra 
jauktais koris “Valmiera”. Biļetes 2 eiro.

KRAPĒ
1.  aprīlī plkst.  13.00 pie Krapes Tautas 

nama Lieldienu pasākums bērniem. Līdzi 
ņemam krāsotas olas.

ĶEGUMĀ
Pie Ķeguma Tautas nama
1.  aprīlī plkst.  12.00 “Oliņ, boliņ jampa-

dracis”: radošās darbnīcas; ģimenes stafetes; 
Lieldienu oliņu izstāde/konkurss. Silts pār-
steigums visiem!

Ķeguma Tautas namā
1. aprīlī plkst. 14.00 dāmu deju kolektīva 

“Rasa” koncerts “Rasa Lieldienu rītā”. Koncer-
tā piedalās viesi no Baldones Kultūras centra 
un koklētāju ansamblis “Dzītari”. Ieeja bez 
maksas.

3.  aprīlī plkst.  18.00 tikšanās ar aktrisi, 
runas pedagoģi un grāmatu autori Zani 
Daudziņu. Pasākums notiek sadarbībā ar 
Ķeguma bibliotēku. Ieeja bez maksas. Vietu 
skaits ierobežots, vēlams iepriekš pieteikties 
pa tālr. 22010300.

6. aprīlī plkst. 17.00 jauktā kora LINS pava-
sara koncerts “Lins paliek lins”. Koncerta viesi: 
Zane Tālumā, dziesminieku ansamblis “Ķe-
guma ducis”. Ieeja – atbalsts kora attīstībai.

12.  aprīlī plkst.  19.00 filma “Marijas klu-
sums”. Vēsturiska drāma, kas veidota pēc 
slavenās teātra un kino aktrises Marijas Leiko 
dzīvesstāsta un vēsta par viņas dzīves pēdē-
jiem gadiem, kad aktrise dodas uz Padomju 
Savienību, lai parūpētos par savu mazmeitu, 
un kļūst par Staļina iniciētās latviešu iznīci-
nāšanas akcijas liecinieci un upuri. Biļetes 
3 eiro.

26.  aprīlī plkst.  19.00 dziesminieku an-
samblis “Ķeguma ducis” ielūdz uz koncert-

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.
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programmu LAIKS PIE TEVIS MANI AIZVEDĪS. 
Pasākums pie galdiņiem. Ieeja bez maksas. 
Sīkāka informācija pa tālr. 22010300.

ĶEIPENĒ
Ķeipenes Tautas namā
23.  martā plkst.  15.00 cirka izrāde visai 

ģimenei “Apkārt zemeslodei”. Pilsētās, kurās 
nav “Biļešu paradīzes” kases, biļetes cena 
8 eiro. TIKAI ar Goda ģimenes (3+) karti, ja 
apmeklē vismaz 4 cilvēki no vienas mājsaim-
niecības, biļetes cena 6 eiro.

31. martā no plkst. 17.00 līdz 19.00 Ķeipe-
nes Tautas nama apkārtnē (nelabvēlīgu laika 
apstākļu gadījumā Tautas nama telpās) LIEL-
DIENU LUSTES. Kopā ar “Nītaureņu” LIELDIE-
NU ZAĶIEM spēlēsim spēles, sacentīsimies, 
iesim rotaļās un iepazīsim dažādas Lieldienu 
tradīcijas. Ieeja pasākumā – VIENA LIELDIE-
NU OLA.

5. aprīlī plkst. 11 tikšanās senioriem Liel-
dienu laikā AR PAVASARI SIRDĪ. Lieldienu 
muzikālie sveicieni no BDK “Zeltupīte”, no 
skolas bērnu vokālā ansambļa. Deju solis un 
aktīvas nodarbes kopā ar Ēriku Smaļķi. Līdzi 
ņemam kādu našķi groziņā! Mīļi gaidīsim!!!

LAUBERĒ
Lauberes Kultūras namā
23. martā plkst. 22.00 Pavasara balle kopā 

ar Jāni Krūmiņu no grupas “Apvedceļš”. Ie-
gādāties biļetes un pieteikt vietu pie galdi-
ņa līdz 20. martam. Biļetes 10 eiro. Tālrunis 
29176748, Ingrīda.

1. aprīlī plkst. 14.00 amatierteātra “Zīles” 
uzvedums “Pa ceļam…”. Ieeja bez maksas! 
Pēc uzveduma – olu ripināšanas sacensības!

6. aprīlī plkst. 11.00 Adīšanas meistarkla-
se. Nodarbību vadīs Ilze Haka, dalības maksa 
15  eiro (dzija un adāmadatas jānodrošina 
dalībniekiem pašiem). Pieteikties pa tālruni 
29176748.

12.  aprīlī plkst.  17.00 Lauberes Kultūras 
nama BDK “Bitītes” un viņu deju draugu kon-
certs “Aprīļa pilieni”. Ieeja bez maksas.

14. aprīlī plkst. 10.00 Mājražotāju tirdziņš. 
Aicināti visi interesenti!

19. aprīlī plkst. 17.00 bērnu un jauniešu 
vokālo ansambļu sadziedāšanās “Pavasara 
saulītē”.

LĒDMANĒ
Lēdmanes Tautas namā
22.  martā plkst.  19.00 daudzsēriju filma 

“Padomju džinsi”, 1., 2. sērija. Biļetes 3 eiro.
24.  martā plkst.  11.00 animācijas filma 

“Baisule”. Biļetes 3 eiro.
24. martā plkst. 16.00 daudzsēriju māks-

las filma “Padomju džinsi”, 3., 4., 5. sērija. Bi-
ļetes 3 eiro.

1. aprīlī plkst. 11.00 Leļļu teātra TIMS izrā-
de “Zaķim dzimene”. Pie Tautas nama LIEL-
DIENU rotaļas, atrakcijas, olu smukumkon-
kurss, olu ripināšana, pamatskolas skolēnu 
pašpārvaldes organizētā dabas meistardarb- 
nīca.

1. aprīlī plkst. 16.00 daudzsēriju mākslas 
filma “Padomju džinsi”, 6., 7., 8. sērija. Biļetes 
3 eiro.

Līdz 3. aprīlim 2. stāvā foto izstāde “Sie-
viete savā amatā”.

12.  aprīlī plkst.  19.00 spēlfilma “Marijas 
klusums”. Biļetes cena: 3 eiro.

Līdz 30.  aprīlim 1.  stāvā Lielvārdes Mū-

zikas un mākslas skolas Lēdmanes sagata-
vošanas klases un “Krāsu spēļu” audzēkņu 
zīmējumu izstāde “Prieka noskaņa”.

Pie Lēdmanes pagasta pārvaldes 
25. martā plkst. 10.00 ziedu nolikšana pie 

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas ak-
mens.

LIELVĀRDĒ 
Rembates parkā 
21. martā plkst. 6.00 LIELĀS DIENAS SA-

GAIDĪŠANA kopā ar folkloras kopu JOSTA. 
Pavasara ieskandināšana ar dziesmām, rota-
ļām, šūpošanos, ugunskuru un olu krāsoša-
nu. Tālrunis saziņai 25439038. Ieeja pasāku-
mā bez maksas.

Lielvārdes Kultūras namā
23. martā VIII Gunāra Priedes teātra fes-

tivāls PIE MUMS MARTĀ. Festivāls pulcēs 
amatierteātrus no visas Latvijas, dos iespēju 
tikties ar latviešu dramaturgiem, kā arī ie-
pazīties ar jaunāko lugu krājumu prezentā-
cijām. Mūsdienu dramaturģijas izrādes tiks 
izrādītas divās zālēs. Visas dienas garumā tiks 
izspēlētas 8 izrādes:

10.00 Lielajā zālē ASPAZIJA. VAKARA LAI-
VĀ. Tomes amatierteātris POGA, režisors 
Oskars Kļava.

11.20 Mazajā zālē TRAKĀS ARESTANTES. 
Lielvārdes senioru teātris PAŠI, režisore 
Skaidrīte Tilaka.

12.00 Lielajā zālē LIDOJOŠAIS TRAVOLTA. 
Saikavas amatierteātris, režisore Aija Špure.

13.50 Mazajā zālē erudīcijas spēle TEĀTRIS. 
REŽISORI pret DRAMATURGIEM ar skatītāju 
iesaisti un balvām.

14.30 Lielajā zālē KAILAIS VIESIS. Mūsdie-
nu pasaka. Ulbrokas amatierteātris DILLE, 
režisors Indulis Smiltēns.

16.00 Mazajā zālē OLIVERS. Ogres teātris, 
režisors Jānis Kaijaks.

17.45 Lielajā zālē NEPIEDIENĪGS SLUDINĀ-
JUMS. Liepājas Neatkarīgais teātris, režisore 
Daina Kandēvica.

19.00 Mazajā zālē NELEGĀLAIS KORIS. 
Brocēnu teātris, režisore Zane Strogonova.

20.00 Lielajā zālē PUMPURS  – CEĻŠ UZ 
LĀČPLĒSI. Režisori Kārlis Lišmanis, Sarmīte 
Mončaka.

IEEJAS MAKSA: uz vienu izrādi 3 eiro; abo-
nements uz visu dienu 10  eiro. Biļetes var 
iegādāties Lielvārdes Kultūras nama kasē.  
Atgādinām, ka Mazajā zālē vietu skaits ir ie-
robežots!

31. martā no plkst. 10.00 līdz 13.00 LIEL-
DIENU LUSTES LIELVĀRDĒ.

Plkst. 10.30 Kultūras namā bērnu vokālās 
studijas MIKAUŠI Pavasara koncerts.

Plkst.  11.00–13.00 Rembates parkā LIEL-
DIENU OLIMPIĀDE. Radošas un aktīvas no-
darbes visai ģimenei. Ieeja pasākumos bez 
maksas.

5. aprīlī plkst. 18.00 filma MARIJAS KLU-
SUMS. Biļetes 3 eiro.

12. aprīlī plkst. 18.00 bērnu deju kolektīva 
PŪPOLĪTIS deju koncerts “Ak, pavasar, ak, pa-
vasar!” Biļetes 3 eiro.

21. aprīlī plkst. 12.00 izrāde ZOBU FEJAS 
BALLĪTE. Biļetes BIĻEŠU PARADĪZES kasēs.

Mērķauditorija: 2–10  gadus veci bērni  – 
pirmskolas izglītības iestāžu un 1. līdz 4. kla-
šu audzēkņi. Īpašais viesis – aktrise Vita Baļ-
čunaite.

24. aprīlī plkst. 19.00 Uz VAKARĒŠANU PA-

VASARA NOSKAŅĀS ar dziesmām, dančiem, 
rotaļām un sarunām pie tējas aicina folkloras 
kopa JOSTA. Tālrunis saziņai 25439038. Ieeja 
bez maksas.

MADLIENĀ
Madlienas Kultūras namā
23.  martā plkst.  19.00 vidējās paaudzes 

deju kolektīvu koncerts “Mēs tikāmies mar-
tā....” Ieeja bez maksas.

25.  martā plkst.  11.00 Madlienas kapos 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
dienai veltīts atceres brīdis. Plkst.  11.30 
Madlienas Kultūras namā represēto pagasta 
iedzīvotāju tikšanās. Muzikāls brīdis kopā ar 
Daci Priedoliņu.

31. martā plkst. 11.00–13.00 pie Madlie-
nas Kultūras nama “Lieldienu lustes” kopā 
ar “Nītaureņu” Lieldienu zaķiem. Spēlēsim 
spēles, iesim rotaļās un iepazīsim dažādas 
Lieldienu tradīcijas. Nelabvēlīgu laika ap- 
stākļu gadījumā pasākums notiks Kultūras 
nama telpās. Ieeja bez maksas.

31. martā plkst. 16.00 ansamblis “Median-
te”  pavasara koncertprogrammā “Būt”. Ieeja 
bez maksas.

13. aprīlī plkst. 12.00 Iedzīvotāju forums.
20.  aprīlī plkst.  13.00 BDK “Lienīte” un 

viņu draugu deju koncerts “Uz katra ziediņa”. 
Koncertā piedalās: BDK “Upīte”(Tīnūži), BDK 
“Spolītes”(Ikšķile) un BDK “Lienīte”. Ieeja bez 
maksas.

MAZOZOLOS
Pie Mazozolu pamatskolas
28. martā plkst. 14.30 Lieldienu ieskandi-

nāšana ar tautas mūzikas kopu “Pulgosnieši”. 
Ieeja bez maksas.

Mazozolu Kultūras namā
30.  martā plkst.  22.00 Pavasara balle ar 

grupu “Vidroks”. Ieeja 5 eiro.

MEŅĢELĒ
Pie Meņģeles Tautas nama
31. martā plkst. 15.00 pasākums “Svinē-

sim Lieldienas”. Būs dažādas izdarības: olu 
krāsošana, dekoru un ligzdiņu gatavošana, 
putnu būrīšu izgatavošana, vārdu došana 
stārķiem, olu izstāde, šūpošanās, rotaļas, 
dziedāšana un dejošana, olu ripināšana.

Meņģeles Tautas namā
31. martā plkst. 21.00–2.00 Lieldienu bal-

le. Muzicēs jautrais kapteinis ANDŽA. Pie gal-
diņiem. Ieeja 5 eiro.

REMBATĒ
Pie Komunistiskā genocīda upuru pie-

miņas akmens Rembatē
25.  martā plkst.  12.00  – godinot depor-

tācijas upuru piemiņu, noliksim ziedus un 
iedegsim sveces. 

Rembates Tautas namā
1. aprīlī plkst. 12.00 Lieldienu jampadra-

cis Rembatē! Lieldienu masku parāde, ra-
došās darbnīcas, olu ripināšana. Pasākumā 
piedalās bērnu deju kolektīvs “Ķipari”. Līdzi 
ņemam krāsotas oliņas, labu garastāvokli. 
Visi laipni aicināti!

SUNTAŽOS
Suntažu Kultūras namā
23. martā plkst. 14.00 folkloras kopa SAU-

LE aicina uz Pavasara sadziedāšanos. Ieeja 
bez maksas.

26.  martā plkst.  14.00 cirka izrāde visai 
ģimenei “Apkārt Zemeslodei”. Biļetes 8 eiro.

19. aprīlī plkst. 17.00 bērnu un jauniešu 
deju kolektīvu sadraudzības koncerts DEJO-
TĀJU MAFIJAS SAPULCE SUNTAŽOS. Pieda-
lās kolektīvi no dažādiem Latvijas novadiem. 
Biļetes 2 eiro.

TĪNŪŽOS
Tīnūžu Tautas namā
22.  martā plkst.  19.00 JDK ”Spole” kon-

certs “Spoles draugu dārzs”.
23. martā plkst. 17.00 JDK ”Straujupe” ju-

bilejas koncerts “5 zvaigžņu staru mijā”.
24.  martā plkst.  11.00 bērnu vokālā an-

sambļa “Tīmažors” koncerts “Es varēju sa-
dziedāt”.

25. martā plkst. 14.00 Tīnūžos Komunis-
tiskā genocīda upuru piemiņas dienas pasā-
kums: ziedu nolikšana pie piemiņas akmens 
Tīnūžos; audio vizuālā materiāla demons-
trēšana (Ogres novada iedzīvotāju atmiņu 
stāsti par deportācijām un dzīvi izsūtījumā, 
intervijas); koncerts; sarunas pie tējas tases.

No 2. aprīļa līdz 29. aprīlim Daces Run-
čas gleznu izstāde.

6. aprīlī plkst. 11.00 “Satiec savu meista-
ru”. LMS “Tīna” Natālijas Loginas, Vilhelmīnes 
Čalpas, Lolitas Krauzes, Ingūnas Ojeres meis-
tarklases “Padomi par tautas tērpa komplek-
tēšanu un darināšanu. Vilnas šķeterēšana ar 
ratiņu”.

13. aprīlī plkst. 18.00 VPDK “Upe” koncerts 
“Skaista mana tēva sēta”.

14.  aprīlī plkst.  11.00 bērnu vokālo an-
sambļu festivāls “TĪMAŽORS”.

TAURUPĒ
Pie Taurupes pamatskolas
25.  martā plkst.  13.00 Komunistiskā ge-

nocīda upuru piemiņas dienai veltīts piemi-
ņas pasākums.

28. martā plkst. 10.00 Lieldienu ieskaņās 
rīkots pasākums kopā ar folkloras kopu “Jos-
ta”. Laipni aicināti visi!

Pie Taurupes Tautas nama
29.  martā plkst.  13.00 Lieldienu pasā-

kums bērniem kopā ar Jampadraci. Gaidīti 
visi! Ieeja bez maksas. Sliktu laikapstākļu ga-
dījumā pasākums notiks iekštelpās.

TOMĒ
Pie Naktsspēļu upītes (Baldones ceļš, 

mājas “Zarukalni”)
20.  martā plkst.  6.00 no rīta sagaidīsim 

Lielās dienas rīta sauli, sveiksim pavasari, 
modināsim putnus, bridīsim upītē un šūpo-
simies šūpolēs! Jūs gaidīs Tomes folkloras 
kopa “Graudi”.

Tomes parkā
1. aprīlī plkst. 12.00 Lieldienu pasākums. 

Rotaļu un atrakciju programma gan maza-
jiem, gan pieaugušajiem; priecīga tikšanās 
ar Lieldienu zaķiem “Tu ciemiņš”; latviskās 
Lieldienu tradīcijas kopā ar folkloras kopu 
“Graudi”. Līdzi ņemam krāsotas olas, kuras 
noderēs olu ripināšanai, konkursam un olu 
cīņām.

Tomes Tautas namā
4.  aprīlī plkst.  19.00 Riharda Čerkovska 

stāvizrāde “Patiesība par bērnu audzināša-
nu”. Ieejas maksa 10  eiro. Vietu rezervācija 
un biļešu iegāde iepriekš, zvanot uz tālr. 
27843230.
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Ogres Zilajos kalnos – 
“Meža dienas 2024”

Ogres novada pašvaldība un pašval-
dības aģentūra “Tūrisma, sporta un at-
pūtas kompleksa “Zilie kalni” attīstības 
aģentūra” (turpmāk – Aģentūra) šā gada 
20.  aprīlī no plkst.  11.00 līdz 15.00 
dabas parkā “Ogres Zilie kalni” rīko vi-
des izglītojošo pasākumu  – “Meža die-
nas 2024”. 

Norises vieta: Ogres Zilo kalnu sākums 
Ogrē, pie Tīnūžu ielas satiksmes apļa, 
līdz Bērnu aktīvās atpūtas laukumam. 

“Meža dienu  2024” laikā notiks dažā-
das aktivitātes, kas mudina domāt ne 
vien par meža lomu mūsu dzīvē, bet arī 
par mūsu ieguldījumu meža saglabāša-
nā. Īpaši vēlamies uzrunāt ģimenes ar 
bērniem.

Šogad būs iespēja iepazīt Dabas aiz-
sardzības pārvaldes mobilo dabas klasi – 

autobusu, kas ieradīsies ar atraktīvām un 
izklaidējošām darbnīcām un dabas izglī-
tības spēlēm. Kopā ar ornitologu Dmit-
riju Boiko varēs uzzināt daudz jauna par 
putniem un iepazīt to balsis. Savukārt 
no Aģentūras sarūpētajām sagatavēm 
interesentiem būs iespēja sanaglot un 
saņemt dāvanā putnu būrīšus.

Jau tradicionāli Ogres Zilo kalnu 
“Meža dienās” piedalās arī AS “Latvijas 
valsts meži”, Valsts meža dienests, Lat-
vijas Valsts mežzinātnes institūts “Si-
lava”, Meža konsultāciju pakalpojumu 
centrs, Ogres Tehnikums, Ogres Biat-
lona klubs, biedrība “Sniega suņi”, “In-
ternacionāli un sabiedriski aktīvo – ar-
boristu, koku kopēju biedrība” un citas 
organizācijas.

Gaidīti visi interesenti! 


